РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»
О Т Д Е Л   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от  19 января  2023 года                                                                                 № 6

Об утверждении Плана мероприятий,

проводимых в системе дошкольного образования муниципального

образования «город Свирск» в рамках «Года педагога и наставника»

В соответствии с распоряжением заместителя Председателя

Правительства Иркутской области от 13 января 2023 года № 3-рзп «Об

утверждении Плана мероприятий по исполнению Указа Президента

Российской Федерации от 27 июня 2022 года № 401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, проводимых в системе дошкольного

образования муниципального образования «город Свирск» в рамках «Года

педагога и наставника» (далее – План) (прилагается).

         3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

учреждений организовать участие педагогов в мероприятиях, прописанных в

Плане.

4. Контроль  исполнения  приказа  возложить на эксперта по

дошкольному образованию МКУ «Центр развития образования города

Свирска» - О.В. Пазникову.

Начальник

отдела образования                                                                              М.И. Орлова

Приложение к приказу

отдела образования муниципального

образования «город Свирск»

от 19 января 2023г. № 6

План мероприятий,

проводимых в системе дошкольного образования муниципального образования

«город Свирск» в рамках «Года педагога и наставника»

№ Наименование мероприятий Целевой

показатель

Ответственные

исполнители

Сроки

проведения

1 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса «Воспитатель года России»

7 участников Отдел образования,

МКУ ЦРО г.Свирска

Январь –

февраль 2023г.

2 Совещание творческой группы наставников

«Лидеры дошкольного образования»

8

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители МДОУ

Февраль 2023г.

3 Участие в региональном этапе Всероссийского

конкурса «Воспитатель года России»

1 участник Отдел образования,

МКУ ЦРО г.Свирска

Март 2023г.

4 Семинар «Развитие профессиональных

компетенций педагога как ключевой фактор

повышения уровня качества образовательной

организации»

25

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители МДОУ

Март 2023г.

5 Тренинг по профилактике профессионального

выгорания педагогов системы дошкольного

образования «Здоровый педагог – здоровый

ребенок» часть 1

30

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги-психологи

МДОУ

Март 2023г.

6 Ярмарка наставнических практик «ПРОФИ

дошкольного образования»

15

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Апрель 2023г.

7 Совещание «Системный личностно-

развивающий подход как механизм

повышения профессиональной

компетентности педагогов на муниципальном

уровне»

20

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Июнь 2023г.

8 Тренинг по профилактике профессионального

выгорания педагогов системы дошкольного

образования «Здоровый педагог – здоровый

ребенок» часть 2

25

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги-психологи

МДОУ

Август 2023г.

9 «Августовская педагогическая конференция –

2023»

30

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Август 2023г.

10 Семинар «Ступени профессионального

мастерства педагога в вопросе поддержки

детской инициативы: от теории к активному

сетевому взаимодействию»

25

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Сентябрь

2023г.

11 «День ДОШКОЛЬНОГО РАБОТНИКА -

2023»

75

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Сентябрь

2023г.

12 Межмуниципальный этап VI Регионального

чемпионата профессионального мастерства в

сфере образования Иркутской области по

методике WorldSkills Russia по компетенции

«Дошкольное образование»

2

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Октябрь

2023г.

13 Совещание «Непрерывное сопровождение

повышения профессиональной

компетентности педагогов по результатам

мониторинга качества дошкольного

образования»

15

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Ноябрь 2023г.

14 Мастер-класс «Итоги реализации

персонализированных программ

наставничества»

25

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Ноябрь 2023г.

15 Семинар-практикум «Поддержка и развитие

профессиональной компетентности педагога-

исследователя»

30

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Декабрь 2023г.

16 Итоговая конференция системы дошкольного
образования в честь закрытия Года педагога
и наставника «

35

участников

МКУ ЦРО г.Свирска,

руководители и

педагоги МДОУ

Декабрь 2023г.